
 1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 14.  zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 19. 6. 

2012 v  rytířském sále zámku v Kravařích.  

 

 

usn. čís. 14. 93/2012 – 14. 104/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

 

Zastupitelstvo města na svém 14. zasedání  dne 19. 6. 2012 projednalo:  

1. Zahájení 

2. Zprávu ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města  

3. Zprávu o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zprávu o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru vnitřních věcí  

5.1. Úplatný převod pozemků p. č. 2822/6, 2822/13 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

Úplatný převod pozemků parc. č. 2077/25 v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

5.2. Směna pozemků Města Kravaře za pozemky České republiky a ŘSD 

(majetkoprávní vypořádání po stavbě kruhového objezdu v Kravařích) 

5.3. Prodej pozemku p.č. 783/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

5.4. Prodej části pozemku p.č. 1079/7 v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

5.5. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 753/1 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku  

6. Záležitosti odboru financí, plánování a školství 

6.1. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2011 

6.2. Příspěvek TJ SK Kravaře 

6.3. Příspěvek Informačnímu centru 

6.4. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok 2011 

6.5. Zápis kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok 2011 

6.6. Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2011 

6.7. Základní škola Kravaře, příspěvková organizace – neinvestiční příspěvek 

6.8. OZV č. 5/2012 

7. Záležitosti odboru MH a investiční výstavby    

7.1. Vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné za 

období roku 2011 

8. Záležitosti kanceláře  tajemníka – úsek speciálních činností    

8.1. Dohoda o spolupráci v rámci krizového řízení, ochrany obyvatelstva a systému 

včasného varování před ohrožením mezi městem Kravaře a městem Ratiboř 

9. Organizační záležitosti 

9.1. Financování veřejné osobní dopravy v Moravskoslezském kraji – Návrh nového 

modelu jednotného financování  

9.2. Stanovisko k navrhované finanční opravě – „Novostavba veřejné splaškové 

kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“  

9.3. Delegování starosty na valné hromady 

9.4. Poděkování panu Aloisi Hadamczikovi, trenérovi hokejových reprezentantů   

       ČR za úspěšnou reprezentaci na Mistrovství světa v ledním hokeji 

9.5. Pamětní list obci Lisková 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města  

 



 3 

14. 93/2012 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 13. zasedání zastupitelstva města paní Jany Ligasové a Ing. 

Jana Skřečka  

b) zprávu o plnění úkolů 13. zasedání zastupitelstva města konaného 18. 4. 2012 

c) zprávu o činnosti 40., 41., 42., 43.  a 44. schůze rady města 

d) závěrečný účet za rok 2011 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

e) zápis  kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ za rok 2011 

f) zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu o výsledku 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 

2011 ze dne 27. 2. 2012 

g) zprávu kontrolní a revizní komise SOH o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného 

svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska ze dne 21. 3. 2012 

h) dopis  ředitelky odboru řízení operačních programů Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

ze dne 7. 6. 2012 č.j. 9543/2012,  ve věci Projekt FS č. 2005/CZ/16/c/PE/004 

„Novostavba veřejné splaškové kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“ k navrhované 

finanční opravě z titulu použití kritérií smluvní pokuta a bankovní záruka při veřejných 

zakázkách projektu 

 

14. 94/2012 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  14. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         19. 6. 2012 

- paní  Mgr. Moniku Brzeskovou 

- pana Romana Grygarčíka 

 

14. 95/2012 v o l í  

a) předsedu návrhové komise Bc. Marii Meleckou   a 2 členy paní Ingrid Černou  a pana 

Mgr. Josefa Meleckého   na vypracování usnesení z 14. zasedání  zastupitelstva města 

konaného dne 19. 6. 2012 

 

14. 96/2012 s c h v a l u j e  

a) program  14. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) záměr města prodat část pozemku parc. č. 753/1, ostatní plocha v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, vyspecifikovaný v přiloženém materiálu (barevně zobrazená část 

v katastrálním snímku)  

c) závěrečný účet  města Kravaře  za rok 2011 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to s výhradou 

d) poskytnutí neinvestičního příspěvku  na rok 2012 TJ SK Kravaře IČ: 19015461 ve výši 

883.000 Kč, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

e) poskytnutí neinvestičního  příspěvku na rok 2012 Informačnímu centru Kravaře IČ: 

27015866 ve výši 50.000 Kč, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

f) závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2011 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

g) navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2012 Základní škole Kravaře, příspěvková 

organizace o částku 32.000 Kč účelově na výměnu plynového kotle v budově školní 

družiny 

h) celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné 

dle Vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 



 4 

a kanalizacích, včetně zdůvodnění rozdílů mezi kalkulaci a skutečnosti za období roku 

2011 a pověřuje starostu k jeho podpisu. 

i) „Dohodu o spolupráci v rámci krizového řízení, ochrany obyvatelstva a systému 

včasného varování před ohrožením mezi městem Kravaře a městem Ratiboř“,  včetně 

textu dohody a pověřuje starostu k podpisu dohody 

 

14. 97/2012 r o z h o d l o 

a) o úplatném převodu pozemků p. č. 2822/6 spolu s budovou skladu na něm stojícím, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 263m2 a pozemku p. č. 2822/13 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 347 m
2
 vše k.ú. Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leží, se všemi 

právy a povinnostmi, včetně veškerého příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, 

v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, za dohodnutou kupní cenu celkem 250.000 

Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, kupující dále uhradí správní poplatek za 

provedení vkladu do katastru nemovitostí, schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje 

starostu k podpisu této kupní smlouvy 

b) o úplatném převodu pozemku p. č. 2077/25 trvalý travní porost o výměře 5 446 m
2
 

v k.ú. Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leží, se všemi právy a povinnostmi, včetně 

veškerého příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře 

ve Slezsku, za dohodnutou kupní cenu celkem 220.000 Kč, splatnou před podpisem 

kupní smlouvy, kupující dále uhradí správní poplatek za provedení vkladu do katastru 

nemovitostí; geometrické vytýčení pozemku a návrh na vklad této smlouvy do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Opava, bude s ohledem na vegetační období komodity pěstované na předmětném 

pozemku podán nejdříve dne 1.11. 2012, schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje 

starostu k podpisu této kupní smlouvy 

c) o směně pozemků ČR-ŘSD p. č. 759/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 m
2
, p. č. 

861/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m
2
, p. č. 862/3 ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 26 m
2
, p. č. 2356/2 ostatní plocha, komunikace o výměře 

29 m
2
, p. č. 2356/3 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 6 m

2
, p. č. 2358/2 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 4 m
2
, p. č. 2358/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 

m
2
, p. č. 2358/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m

2
 , p. č. 2360/2 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 14 m
2
 , p. č. 4378/2 ostatní plocha, silnice o výměře 3 m

2
, p. č. 

4378/3 ostatní plocha, komunikace o výměře 34 m
2
 barevně vyznačené v situačním 

snímku žlutě a zeleně, v hodnotě 12.120 Kč dle znaleckého posudku číslo 2011/Kr-

046/ŘSD vypracovaného Ing. Pavlem Krömerem ze dne 9.11.2011, za pozemky Města 

Kravaře p. č. 733/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m
2
, p. č. 733/3 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, p. č. 733/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 21 m
2
, p. č. 2355/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 m

2
, p. 

č. 2415/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře   6 m
2
, p. č. 4375/3 ostatní plocha, 

silnice o výměře 391 m
2
, p. č. 4375/4 ostatní plocha, silnice o výměře 41 m

2
, p. č. 

2357/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m
2
, p. č. 2357/3 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 37 m
2
 vše o celkové výměře 517 m

2 
jsou označeny v situaci hnědou 

barvou, v hodnotě 44.120 Kč dle znaleckého posudku číslo 2011/Kr-045/ŘSD 

vypracovaného Ing. Pavlem Krömerem ze dne 2. 11. 2011, bez doplatku, správní 

poplatek za vklad do katastru nemovitostí uhradí ŘSD ČR, schvaluje text směnné 

smlouvy a pověřuje starostu k podpisu této směnné smlouvy 

d) o úplatném převodu pozemku p. č. 783/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 305 m
2
 

v k.ú. Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leží, se všemi právy a povinnostmi, včetně 

veškerého příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře 

ve Slezsku, za dohodnutou kupní cenu 300 Kč/m
2
, to je celkem 91.500 Kč za celý 



 5 

pozemek, splatnou před podpisem kupní smlouvy, kupující dále uhradí správní 

poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí, schvaluje text kupní smlouvy a 

pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy 

e) o spolupráci mezi městem Kravaře a městem Ratiboř a to v rámci krizového řízení, 

ochrany obyvatelstva a systému včasného varování před ohrožením 

f) o delegování  starosty podle § 84 odst.2, písm. f) z. č. 128/2000 Sb., s výjimkou § 102 

odst. 2 písm. c), téhož zákona,  na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má 

obec majetkovou účast 

 

14. 98/2012 v y d á v á  

a) OZV č. 5/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

14. 99/2012 u k l á d á  

tajemníkovi městského úřadu  

a) zveřejnit záměr města prodat část pozemku parc. č. 753/1, ostatní plocha v k.ú. Kravaře 

ve Slezsku na úřední desce městského úřadu  

b) důsledné dodržování zákona č. 128/2000 Sb. 

 

14. 100/2012 u k l á d á  

starostovi 

a) zajištění důsledné kontroly usnesení ze schůzí rady města 

b) zajištění nápravy stavu ve věci neplatnosti smlouvy O úvěru číslo 1321903459 

 

14. 101/2012 v y s l o v u j e  

a) poděkování místostarostovi Aloisi Hadamczikovi, trenérovi hokejových reprezentantů 

ČR  za úspěšnou reprezentaci na Mistrovství světa v ledním hokeji a získání bronzové 

medaile, které se uskutečnilo ve dnech 4. - 20. května 2012 ve švédském Stockholmu a 

finských Helsinkách; zastupitelstvo města blahopřejeme k obhajobě trenérského postu 

národní hokejové reprezentace 
   

14. 102/2012  n e s c h v a l u j e 

a) žádost o odprodej pozemku parc. č. 1079/7 o celkové výměře 875 m
2
, v obci Kravaře, 

v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, není záměrem města tento pozemek prodat 

 

14. 103/2012 n e s o u h l a s í 

a) s navrženou změnou financování veřejné dopravy v Moravskoslezském kraji a 

doporučuje tyto spoje  plně  hradit z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  

14. 104/2012 u d ě l u j e  

a) Pamětní list obci Lisková u příležitosti 760. výročí obce a přeje obci Lisková mnoho 

úspěchů v jejím dalším rozvoji    
 

 

Ing. Andreas Hahn        Ing. Petr Muczka  

starosta         místostarosta 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


